
                                                 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI NUORO 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   N __________ DEL  _____/____/_____

Proposta n. 1008    del   17/02/2021
 
STRUTTURA  PROPONENTE:   DISTRETTO  DI  SORGONO

Il Direttore: Dott.ssa Paola Raspitzu

OGGETTO:  Liquidazione  fatture Poste Italiane spa, conto 30065739-003, per le  spese postali  del
Distretto e Presidio Ospedaliero San Camillo di Sorgono, anno 2020.. Spesa complessiva  € 891,74.  -
Distretto di Sorgono. 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabi-
lità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’uf-
ficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto Firma Digitale

 L’Estensore Sig.ra  Giovanna Fadda

Il Responsabile   del      
Procedimento

Dott.ssa Paola Raspitzu  Firma apposta in calce

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della
Salute 

SI [x  ]                         NO [ ] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R.
10/2006 e ss.mm.ii.  

SI [ ]                         NO [x ] 
    

Pagina  1 di 4  

Utente
Font monospazio
1068                    25      02    2021



                                                 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO
 
VISTO  il  decreto  legislativo  n.  502 del  30 dicembre 1992 “Riordino della  disciplina  in  materia
sanitaria” e ss.mm.ii.;

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e
ss.mm.ii.;

VISTE

la DGR n.  66/3 del  28.12.2020 con la  quale  è stato attribuito  alla  Dott.ssa Gesuina Cherchi
l’incarico  di  commissario  straordinario  per  la  definizione  del  progetto  di  realizzazione
dell’Azienda Sanitaria Locale (ASL) n. 3 di Nuoro. ex L.R. n. 24 del 11.9.2020, art. 47;

la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 13 del 22.01.2021 con la quale si è preso atto
del suddetto incarico;

CONSIDERATO che, ai sensi del citato art. 47 della L.R. 24/2020 nonché delle disposizioni di cui
alla DGR di attribuzione dell’incarico e del relativo contratto, i commissari straordinari individuati
per la redazione dei progetti di realizzazione delle ASL dirigono le aree socio-sanitarie locali per la
durata del proprio incarico;

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 11 del 18/01/2017 di attribuzione delle funzioni
dirigenziali;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale dell’ATS n. 321 del 10/04/2019 avente ad oggetto:”
Avviso  per  il  conferimento di  n.  24  incarichi  di  Struttura complessa di  Direzione  di  Distretto -
attribuzione  incarico  di  S.  C.  Direzione  del  Distretto  di  Sorgono  -  ASSL  Nuoro,  afferente  al
Dipartimento Attività Distrettuali (DAD) alla Dott.ssa Paola Raspitzu”;
DATO ATTO  che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33 di  (Riordino  della  disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicita',  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di
trattamento dei dati personali;

VISTE le fatture elettroniche, di cui all’elenco di liquidazioni allegato,  pervenute e  registrate dal
Servizio Bilancio nell’anno 2020,  emesse da Poste Italiane spa a fronte del servizio postale reso al
Distretto e Presidio Ospedaliero San Camillo di Sorgono ne i mesi gen-feb-apr-mag-giu-lug-ago-
sett. 2020,  l’importo complessivo è pari a €  891,74; 

ATTESO che l’Ufficio Protocollo del Distretto  ha  eseguito  gli opportuni controlli e verifiche  sui
riepiloghi dei consumi  contabilizzati sul   conto contrattuale n. 30065739-003,   inerenti il periodo
fatturato e  che  ne  attesta  la  regolarità,  pertanto nulla  osta  alla  liquidazione  delle  fatture  in
argomento  in  quanto   le  spese  contabilizzate  nelle  scadenze,  specificate  nell’elenco  di
liquidazione, corrispondono  ai  rendiconti  mensili  di Poste  Italiane e  sono  consultabili  presso
l’Ufficio in argomento; 

Pagina  2 di 4  



                                                 

PRESO  ATTO   che  il  Responsabile  del  Procedimento,  con  la  sottoscrizione  della  presente
determinazione, attesta la regolarità tecnica, amministrativa e contabile e la conforme applicazione
della  normativa  vigente  in  materia  nonché  di  aver  effettuato  esaustivamente  le  verifiche  ed  i
controlli  di  competenza dai  quali  non sono emersi  motivi  ostativi  alla  adozione  della  presente
determinazione;

ATTESO che ai sensi della Legge 136/10, relativa la tracciabilità dei flussi finanziari, è stato 
estrapolato  il  codice CIG;

VISTI: i Decreti Legislativi n. 502/1992, il n. 229/1999 e il n. 165/2001 e successive modificazioni
ed integrazioni;
la legge regionale n.  10/2006  e n. 17/2016;

           D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in premessa,
DI LIQUIDARE  in favore di Poste Italiane spa la somma complessiva di € 891,74 , IVA
esente,  a  saldo  delle  fatture  relative  alle  spese  postali  del  Distretto  e  del  Presidio
Ospedaliero  San  Camillo  di  Sorgono,  effettuate  nei  periodi  indicati  in  premessa,  le
scadenze sono state registrate nell’anno  2020; 

DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in  € 891,74
verrà  registrato  sul  bilancio  dell’esercizio  2020  sul  conto   conto  “A514030402   “spese
postali”, come di seguito rappresentato:

UFFICIO 
AUTORIZZATIVO

MACRO AUTORIZZA-
ZIONE

CONTO
CENTRO DI COSTO

IMPORTO IVA 
ESENTE

ASSL3
Area Socio Sanitaria 
Nuoro

NUM.1 
FSR Quota non vinco-
lata (Budget  2020) 

  A514030402 
“Spese postali”

A3TSG9999
Costi comuni Distretto di 
Sorgono 
DAP00030127
Costi comuni P.O. San 
Camillo 

€ 445,87  

€445,87  

  DI      TRASMETTERE     copia  del  presente  atto al Servizio Bilancio  per gli adempimenti di
competenza e alla S.C. Servizio Giuridico - Amministrativo/S.C. Ufficio di Staff di Area  per la
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda per la Tutela della Salute ATS - Sardegna.

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO

Dott. ssa Paola Raspitzu

Pagina  3 di 4  



                                                 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE
ALLEGATO 1 – ELENCO FATTURE  PER LA  LIQUIDAZIONE 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE
NESSUNO 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ATS
dal  _____/____/______                 al ____/____/_____

Il Direttore della S.C.  Servizio  Giuridico- Amministrativo/S.C. Ufficio di Staff  d’Area Dott.
Francesco Pittalis

IL DELEGATO

Dott/Dott.ssa ________________________

                                  

Pagina  4 di 4  

Utente
Font monospazio
25      02    2021                         12     03    2021


	
	D E T E R M I N A

		2021-02-22T09:15:31+0100
	FADDA GIOVANNA


		2021-02-22T12:01:01+0100
	RASPITZU PAOLA


		2021-02-25T09:56:10+0100
	CONTU CESARE




